1

2024年11月８日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

株式会社グラシアスとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社グラシアス（所在：東京都千代田区、代表取締役：松本 崇 以下

「グラシアス」といいます）。との間で業務提携を行うことを決議しましたので、お知らせします。

  記

１． 業務提携の理由

当社は「世界中の“好き”を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的とした中

長期のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。設計し運用してきた

ファンコミュニティの実績は、200 ブランド以上・累計 240 万人にも及びます。

また当社は、2024年7月29日付「幼児用教育材販売の株式会社グローリーの株式取得（子会社化） 及び新たな事業

の開始に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、神奈川県綾瀬市を中心に 200か所以上の幼稚園及び保育園にサー

ビス提供する株式会社グローリーを子会社化し、幼児教育材事業を展開しています。

グラシアスは「通信費削減事業」「GX(グリーントランスフォーメーション)事業」の2つの事業で、企業

におけるコストの削減を実現する企業です。

「通信費削減事業」では法人向け携帯電話とコピー・プリンターなどの複合機におけるランニングコス

ト削減を実現し、また「GX事業」においては「次世代節電ユニット ecomo」「空調冷凍冷蔵削減機器アール

オプティマイザー」など最新鋭の機材を導入することで使用電力量を削減し、さらに電力会社として新電

力を採用することで、電気料金削減と地球環境への貢献を同時に実現するサービス提供を展開しています。

これらの取り組みにより、グラシアスは経済産業省が創設した健康経営優良法人認定制度において、

「健康経営優良法人 2024」として認定されております。

このたび当社グループとグラシアスは、グラシアスが提供する「通信費削減事業」「GX事業」の各種コスト削減サ

ービス導入推進において業務提携を行うこととなりました。

2

グラシアスにおいては、物価高騰により「コスト削減」に関する企業側の関心がますます高まっている

このタイミングでスピーディな新規顧客開拓が期待できます。

また当社グループにおいては、大手を中心とした一般企業から幼稚園及び保育園までの既存顧客に提案

できる新たな商材を得ることにより、収益の拡大が見込まれます。さらに、当社としてかねてから非常に

深い関心がありながら、いままで取り組むことができなかった SDG’s について、グラシアスが「GX 事業」

で提供している各サービスの導入を推進することで、企業における使用電力量の削減を促進し、地球環境

にも貢献していきたいと考えています。

なお本業務提携にあたっては、まず当社株主である株式会社玉光堂より当社がグラシアスの紹介を受け

ました。この際当社から玉光堂に対する紹介料等の支払いは発生しておりません、

以上の経緯より、グラシアスと当社は協議により諸条件を調整したうえで、今回の決定に至りました。

２． 業務提携の内容等

グラシアスと当社グループは、本提携により、以下の事業についてそれぞれのノウハウを提供し、企

画・販売・提供の多面において協業を進めてまいります。

・ グラシアスが提供する「通信費削減事業」「GX事業」のサービス導入推進のための新規顧客開拓

なお本提携においては、グラシアスには新規顧客へのサービス提供による売上が発生します。当社は案件成約時に

この売上の一部をグラシアスより手数料として受取り、これが収益となります。

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社グラシアス

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田紺屋町8-2-11 NCO神田紺屋町ビル7F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松本 崇

（４） 事 業 内 容 コスト削減(通信費削減事業・GX事業)

（５） 資 本 金  30,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2013年３月１日

（７） 大株主及び持株比率 松本 崇（100.00％）

（８）
上場企業と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

3

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況               (単位:千円)

決   算   期 2022年2月期 2023年2月期 2024年2月期

純   資   産 △132,288 △75,187 18,084

総   資   産 607,192 640,654 832,300

１ 株 当 た り 純 資 産 6,614 3,759 904

売   上   高 1,188,862 1,341,322 2,335,328

営   業  利    益 △152,805 52,718 160,095

経  常  利   益 △137,080 63,369 158,562

当 期 純 利 益 △148,030 57,101 93,271

１株当たり当期純利益 △7,402 2,855 4,664

１ 株 当 た り 配 当 金

(円)
0.00 0.00 0.00

４． 日程

（１）取締役会決議日 ：2024年11月８日

（２）契約締結日 ：2024年11月11日

（３）事業開始日 ：2024年11月11日

５． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上

	１． 業務提携の理由
	２． 業務提携の内容等
	３． 業務提携の相手先の概要
	４． 日程
	５． 今後の見通し